КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕРЕЗОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  20 февраля 2023 года                                   № 1
д. Верхнеберезово

Об утверждении плана работы
Березовской сельской Думы на первое полугодие 2023 года

В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Березовской сельской Думой, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Березовская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Березовской сельской Думы на первое полугодие 2023 года (приложение 1).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Березовского сельсовета и Березовской сельской Думы «Березовский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Березовской сельской Думы                                    В.К. Крылова

Глава Березовского сельсовета                                                        Н.В. Волкова

Приложение 1
К решению Березовской сельской Думы
От 20 февраля 2023 года № 1
«Об утверждении плана работы Березовской
 сельской Думы на первое полугодие 2023 года»

План работы Березовской сельской Думы
на  первое полугодие 2023 года

	№
п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	О бюджете Березовского сельсовета
	Администрация Березовского сельсовета
	Весь период

	2
	О внесении изменения и дополнений  нормативно-правовые акты
	Администрация Березовского сельсовета
	Весь период

	3
	О внесение изменений и дополнений в Устав Березовского сельсовета
	Администрация Березовского сельсовета
	Весь период

	 Текущие вопросы

	1
	О вопросе по освещению улиц Березовского сельсовета
	Администрация Березовского сельсовета
	Весь период

	2
	О подготовке мероприятий, посвященных празднованию годовщины Победы в ВОВ
	Администрация Березовского сельсовета
	март

	3
	О мероприятиях по улучшению состояния  улиц и дорог в населенных  пунктах сельского поселения
	Администрация Березовского сельсовета
	Весь период

	Контрольная деятельность

	1
	Об исполнении бюджета  Березовского сельсовета за 2022 год
	Администрация Березовского сельсовета
	апрель

	2
	Отчет Главы Березовского сельсовета о результатах его деятельности и деятельности администрации Березовского сельсовета за 2022г.
	Администрация Березовского сельсовета
	Апрель